

آیین نامه اولیه‌ای که به کلی نادیده گرفته شد

## تابلوی متعاقباً اعلام می‌شود برسر در لیگ بیست و چهارم

### گزارش یک

#### وصال روحانی

خبرنگار

اگر پس از آغاز شدن فصل بیست و چهارم لیگ برتر کشور از پنجشنبه گذشته یک کار را ضروری‌ترین اقدام بدانیم، تقدیر فراوان از سازمان لیگ و البته فدراسیون فوتبال به خاطر این همه هنرمندی و تخصص شان در برگزاری کم‌نقص این مسابقات است!

نحوه برگزاری ۸ دیدار هفته نخست این مسابقات و البته دو هفته بعدی سبب شده الصاق تابلوی «متعاقباً اعلام می‌شود» بر سر در لیگ بیست و چهارم بامسما ترین اقدام جلوه کند و این همان هنر و تخصصی است که مدیران دو نهاد فوق دارند و در سطور قبلی به آن اشاره شد.

حدود ۲۵ درصد از برنامه اعلام شده برای سه هفته اول این مسابقات دربردارنده عبارت مذکور است و در جایی که باید نوشته می‌شد مکان بازی فلان تیم با بهمان تیم کجاست، عبارت «متعاقباً اعلام می‌شود» درج شده است. در هفته دوم که ۸ مسابقه آن در روزهای

اول و دوم شهریور برگزار می‌شود، فقط یک ورزشگاه نامشخص اعلام شده ولی در برنامه هفته سوم که ۸ و ۹ شهریور شاهد برگزاری آن خواهیم بود، در چهار مورد تصریح شده که استادیوم محل برگزاری مشخص نیست. اینها را بیفزایید به دو مورد انبهایمی که در برنامه اعلام شده هفته اول وجود داشت و تا لحظه اعلام مشخص نبود که بازی سپاهان یا چادرملو و هوادار با خیبر خرم‌آباد در کدام نقطه ایران (یا جهان!) انجام خواهد شد.

واقعیت تلخ این است که در هیچ جای دیگر دنیا برنامه لیگ در

شروع (یا هر زمان دیگر از فصل) اینقدر نامشخص و آکنده از ابهام نیست که در کشور ما و بخصوص در این دوره است و در هیچ جای دیگری در کهلکشان‌های شناخته یا شناخته نشده (!) برنامه‌هایی از این دست را اعلام نمی‌دارند.

برنامه‌هایی که در آن ناظران و دوستداران تیم‌ها حتی نمی‌دانند برای تماشای بازی‌های خانگی تیم‌های محبوب‌شان از نزدیک باید به کجا بروند.

اگر یادتان باشد، ۲۴ سال پیش در آیین‌نامه اولین دوره لیگ برتر که تنظیم و نسخه‌ای از آن به تمام تیم‌ها ارائه شد، به همه باشگاه‌ها تکلیف و اتمام حجت شده بود که



نورافکن با کنترل بازی نقش پررنگی در پیروزی تیمشان داشتند. تک گل تیم شمالی هم از روی نقطه پنالتی توسط امید نورافکن برخلاف جهت حرکت اخباری به ثمر رسید.

### ملوان یک - گل گهر صفر نورافکن، تارتار را سورپرایز کرد

دو تیم فوتبال ملوان و گل گهر در روزی در ورزشگاه مرحوم سپهرسوز قایقران به مصاف هم رفتند که نکته ویژه این دیدار حضور مهدی تارتار در تیم گل گهر مقابل تیم سابقش و بازگشت مازیار زارع به انزلی بود که در مسابقه رقم خورد. در این بازی، تیم ملوان در نیمه اول بیشتر توپ و میدان را در اختیار داشت و در نیمه دوم هم تیم گل گهر در حالی که کمی بهتر از ملوان ظاهر شد و حملاتی را تدارک دید نتوانست به برتری برسد. تیم شمالی بهترین بازیکنانش محمد عمری و امید نورافکن بودند که تأثیر زیادی در کسب سه امتیاز تیمشان در ورزشگاه خانگی داشتند. در این بین عمری با حرکات انفجاری اش و

### دستم‌ان خیلی خالی بود

### ربیعی: حیدری عالی سوت زد



#### از لحاظ بدنی شرایط ایده‌آلی نداشتیم

### زارع: تعهد، دلیل اصلی برد ملوان بود

مازیار زارع در نشست خبری بعد از بازی با گل گهر سیرجان اظهار کرد: «فکر می‌کنم همه ما من هم عقیده باشیم که در این بازی مستحق برد بودیم. یادم نمی‌آید که در طول بازی موقعیتی به تیم گل گهر داده باشیم. در نیمه اول موقعیت‌های خوبی داشتیم و ۲ موقعیت می‌توانست گل شود که از دستشان دادیم. بزرگ‌ترین برد ما تعهدی است که در یکسری بازیکنان ایجاد شده است. امید نورافکن در رأس این تعهدات است. در تمرینات این نکته را دیده‌ام و نشان می‌دهند که علاقه دارند بیشتر یاد بگیرند.»

سرمربی ملوان گفت: «فکر می‌کنم از لحاظ بدنی به یک تعطیلات نیاز داریم. به بازیکنان گفتم که از

چهره‌هایشان می‌خوانم در زمین چه اتفاقی می‌افتد. امیدوارم چیزی که در ذهنمان است را به بازیکنان القا کنیم و مطمئناً این روند بهتر خواهد بودیم. «زمین مسابقه شرایط خوبی نداشتیم اما از این برد خوشحال هستم. از یک جایی به بعد هواداران تیم را هل دادند. از دقیقه ۷۰ به بعد کسب امتیاز کار هواداران بود.»

زارع درباره انتخاب نورافکن به عنوان کاپیتان ملوان بیان کرد: «تعهدی که از امید نورافکن در تمرینات دیدم باعث شد تا خودم را راضی کنم او می‌تواند کاپیتان باشد. به بازیکنان گفت: «بازی با استقلال و پرسپولیس تلاش کنیم.»

سرمربی ملوان درباره ماهان سلیمی گفت: «سلیمی در رده نوجوانان بود



چهارمین. به نظرم به اولین برد در اولین گام نزدیک بودیم و با وجود مشکلات بهتر بودیم. شانس در نیمه اول و دوم داشتیم که می‌شد بهتر عمل کنیم. جای خوشبختی است که در بازی یک شانس به آلومینیوم دادیم که آن هم در اواخر بازی یک ضربه به سمت دروازه ما زدند. او درباره بازیکنانی که در اختیار دارد و مسیر تیم استقلال خوزستان عنوان کرد: «یک

### بوژوویچ: در اولین گام، به اولین برد نزدیک بودیم

مثالی در کشورمان داریم و آن هم این است: هر کسی نیست، ما برای است باید ادامه بدهیم. سعی ما بر این است با توجه به اینکه مردم شریف خوزستان فوتبال جذاب را دوست دارند، آن فوتبال تماشاگرپسند را ارائه کنیم. در این مسیری یک ضربه به سمت دروازه ما زدند. او درباره بازیکنانی که در اختیار دارد و مسیر تیم استقلال خوزستان عنوان کرد: «یک



مثالی در کشورمان داریم و آن هم این است: هر کسی نیست، ما برای است باید ادامه بدهیم. سعی ما بر این است با توجه به اینکه مردم شریف خوزستان فوتبال جذاب را دوست دارند، آن فوتبال تماشاگرپسند را ارائه کنیم. در این مسیری یک ضربه به سمت دروازه ما زدند. او درباره بازیکنانی که در اختیار داریم امیدواریم که انجام شود.»

### استقلال خوزستان صفر - آلومینیوم اراک صفر یک امتیاز داغ

دو تیم استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک در ورزشگاه فولاد آرنا در هفته اول لیگ بیست و چهارم در شرایطی به مصاف هم رفتند که گرمای وحشتناک در این دیدار حرف اول را می‌زد.

در این دیدار تیم خوزستانی با افکار سرمربی مونته‌نگرویی تیم و جدیدش بیشتر به دفاع فشرده و ضدحملات چشم داشت و در طرف مقابل شاگردان حسینی با توجه به جوانگرایی سرمربی‌شان سعی داشتند با ارائه افکار هجومی بهترین بازی را ارائه بدهند که در نهایت نتوانستند کار خاصی که منجر به گل شود را انجام دهند و در نهایت در دیداری که شاید گرمای



فقط تا زمان برگزاری دوره سوم لیگ فرصت و مهلت دارند که استادیومی اختصاصی و استاندارد را برای خود بسازند و حتی زمین‌های تمرینی خود را مشخص و به سازمان لیگ اعلام دارند در غیر این صورت اجازه شرکت در این پیکارها به آنان داده

خواهد شد. اما زمان گذشت و گذشت و به لیگ بیست و چهارم رسیده‌ایم و خبری از اجرای آن شرط و تأمین آن خواسته توسط باشگاه‌ها نیست. مماشات بیش از حد برگزارکنندگان لیگ با مدیران غافل مانده از آن دستورالعمل و

باشگاه‌های تخطی‌کننده از یکی از الزامی‌ترین و بدیهی‌ترین شروط برگزاری هر لیگی در سطح جهان سبب شده به نقطه فعلی برسیم. نقطه‌ای که در آن تیم‌های فاقد استادیوم شخصی همچنان در لیگ حاضرند و از همگان نیز طلبکارند



شدید هوا مانع بزرگ دو تیم بود عادلانه ترین نتیجه در ورزشگاه فولاد آرنا یعنی تساوی بدون گل برای دو تیم رقم بخورد.

به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی و مدعی قهرمانی لیگ اسماال، فشار بیشتری بر حریف بیارود.»

سرمربی ذوب‌آهن با بیان اینکه کار سختی از لحاظ مربیگری انجام داد، تصریح کرد: «کارت بازی چهار بازیکن ما روز گذشته (چهارشنبه) صادر نشد و دست‌مان خیلی خالی بود. جاب‌رادزه شرایط بازی نداشت و قاضی پور، رجبی، آزاده و شوشتری را در اختیار نداشتیم. بچه‌ها با تمام وجود بازی کردند و جا افتادن آنها در تیم زمانبر است. ذوب‌آهن سال گذشته پس از شش یا هفت سال به نقطه خوبی رسید.»

ربیعی با تمجید از بازیکنان پرسپولیس

ادامه داد: «سطح اوستون اورونوف (بازیکن ازبک پرسپولیس) واقعاً بالا است و او عملکرد خوبی در کنترل‌ها و تقابل یک به یک داشت. مدافع راست پرسپولیس (ایوب العملود) هم خوب بازی کرد. پرسپولیس نفراتی چون بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌فر را از دست داده است. با این حال فرشاد احمدزاده، علی علیپور، مرضی پورعلی‌گنجی و آل‌کثیر به ترکیب بازگشته‌اند.»

سرمربی ذوب‌آهن با انتقاد از تعداد سهمیه بازیکنانی که برای نیمکت نشینان هر تیم در نظر گرفته می‌شود، گفت: «باید از باشگاه‌ها حمایت شود. تعداد هفت بازیکن بزرگسال روی نیمکت کم

است. قبیل از کرونا ۱۸ بازیکن از هر تیم در لیست بازی حضور داشتند که این تعداد بعد از کرونا به ۲۰ نفر تعداد تعویض‌ها به پنج تعویض رسید. الان ۱۸ بازیکن بزرگسال داریم با پنج تعویض.»

وی درباره استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) خاطرنشان کرد: «بیزن حیدری عالی سوت زد و دو صحنه‌ای که در اتاق VAR بررسی شد، تصمیمات او را تأیید کرد. استفاده از VAR به افراد حاضر در ورزشگاه، آرامش خاطر منتقل می‌کند. هیچ اعتراضی به داوری ندیدیم دست او داخل زمین نمی‌شود، گرامت همه بازی‌ها با کمک داور ویدیویی برگزار شود.»

### به ملوانی‌ها تبریک می‌گوییم تارتار: باید زمین مناسب فراهم شود

هر ۲ تیم با توجه به کیفیت زمین سعی می‌کردند بازی مستقیم انجام دهند و توپ‌های دوم و سوم تعیین‌کننده بود. صحنه بحث‌برانگیزی که وجود داشت، صحنه پنالتی بود. من با دروازه‌بان‌مان صحبت کردم و گفت هیچ برخوردی نداشت. از آن صحنه آقای وحید کاظمی هم خیلی دور بود. امیدوارم ما اشتباه کرده باشیم، اما واقعاً صحنه تأثیرگذار بود. دو سه صحنه مشکوک هم در هجده قدم ملوان بود که باید بررسی شود. ما نمی‌توانیم قضاوت کنیم. آقای کاظمی از داوران خوب ما هستند و ما فقط می‌گوییم کارشناسی و بررسی شود. تارتار بیان کرد: «باید زمین مناسبی فراهم شود، اگر نه اصلاً در فوتبال رشد نمی‌کنیم.»

تارتار گفت: «بازی بیشتر مستقیم بود و



بگوییم. همچنین باید برای هفته بعد آماده شویم تا آن شالله با یک برد، این باخت را فراموش کنیم. من روز گذشته هم گفتم واقعاً خاطرات خوبی در این شهر داشتیم. این جو را که دیدم، واقعاً لذت بردم. هواداران پرشور انزلی‌چی همانند همیشه تیم خود را حمایت کردند و فقط می‌توانم بگویم مبارک‌شان باشد.»

### حسینی: نتیجه بازی عادلانه بود

مجتبی حسینی پنجشنبه شب پس از دیدار تیش مقابل استقلال خوزستان در نشست خبری بیان کرد: «فکر می‌کنم با توجه به سبک بازی ۲ تیم و شرایط آب و هوایی اهواز، نتیجه بازی عادلانه بود. از تیم حریف شناخت خوبی داشتیم و باید بگویم آنها با یک دفاع تیمی و سازماندهی خوب، به دنبال هدف مشخص بودند.»

سرمربی آلومینیوم اراک ادامه داد: «حریف با یک دفاع تیمی، مانع از پیشروی ما شد و در ادامه به دنبال ضد حمله بود. با توجه به شرایط جوی، فکر می‌کنم این بازی برای ۲ تیم در هفته اول فصل بسیار جالب برانگیز بود. از عملکرد بازیکنانم راضی هستم و در آینده بازی‌های بهتری به نمایش می‌گذاریم.»

### مصاحبه و خبر



### آذربای: امیدوارم پرسپولیس و استقلال بتوانند در تهران میزبانی کنند

محسن آذربای پس از تساوی ۱-۱ ذوب‌آهن مقابل پرسپولیس اظهار داشت: «خیلی خوشحالم که بازی‌ها شروع شد. اولین بازی‌مان برابر تیم قهرمان خیلی سخت بود. ما خیلی زود به گل رسیدیم و یک بازی بسیار خوب داشتیم. فکر می‌کنم برای هفته اول تساوی بد نبود. ذوب‌آهن امسال تغییراتی در بازیکنان داشته است. فکر می‌کنم این تیم هفته به هفته بهتر شود و امیدوارم جدازاً نتیجه، بتوانیم روند خوب سال گذشته را ادامه بدهیم.»

آذربای در واکنش به اینکه ذوب‌آهن پس از گل در لاک دفاعی فرو رفت، گفت: وقتی برابر تیمی مثل پرسپولیس که بازیکنان توانمندی دارد، زود به گل می‌رسید، طبیعی است که عقب بازی کنید. ما کمی عقب بودیم و دنبال ضدحمله، اما بازی را کنترل کردیم. در مجموع فکر می‌کنم تساوی عادلانه بود. وی در خصوص شرایط استادیوم امام خمینی اراک گفت: «اراک چمن خیلی خوبی داشت. فکر می‌کنم هر تیمی در شهر خودش بازی کند، قشنگ‌تر است. امیدوارم هم استقلال و هم پرسپولیس بتوانند در تهران میزبانی کنند.»

### مصلح: هدف ما هیچ وقت

### یک امتیاز نیست

شایان مصلح پس از تساوی ذوب‌آهن مقابل پرسپولیس در هفته اول لیگ بیست و چهارم در جمع خبرنگاران حاضر شد و در خصوص این بازی گفت: «می‌دانستیم بازی بسیار سختی مقابل قهرمان سال قبل داریم. تیم پرسپولیس نفراتی را از دست داده بود اما نفرات جدیدی را هم جذب کرده بود. همان‌طور که انتظار داشتیم بازی سخت و پرفشاری بود. از طرفی بازی برای هر دو تیم بیرون از خانه بود. انتظار بازی سخت را داشتیم، اما فکر می‌کنم یک امتیاز بد هم نبود. با وجود اینکه اول پیش افتادیم و سپس گل خوردیم، فکر می‌کنم یک امتیاز برلمان بد نبود.»

مصلح در پاسخ به اینکه آیا ذوب‌آهن برای یک امتیاز وارد بازی بود، گفت: «هدف ما هیچ‌وقت یک امتیاز نیست. از سال قبل که با تیم ذوب‌آهن اسارت کار را با آقای ربیعی زدیم، بازی به بازی برای برد می‌آیم. برای اولی‌بار ما دیدیم چهار گل به تراکتور در تیریز زدیم یا برابر پرسپولیس تا دقیقه ۹۰ جلو بودیم و گل آقساید خوردیم. ما برای مساوی نمی‌رویم. می‌رویم که بازی را ببریم. تیم‌مان هم این پتانسیل را دارد. پارسال پنجم شدیم و امسال می‌خواهیم رتبه‌مان را ارتقا بدهیم و فکر نمی‌کنم اینطور باشد که برای مساوی برویم. با این حال فکر می‌کنم همه بازیکنان و کادر راضی باشند.»



### حیدری با کتف مصدوم قضاوت کرد

پرسپولیس در شرایطی مقابل ذوب‌آهن به تساوی رسید که برای اولین بار در فصل جدید در این دیدار از تکنولوژی کمک داور ویدیویی استفاده شد. همین موضوع باعث شد تا قضاوت این دیدار به داوری سپرده شود که مجوز قضاوت با این سیستم را داشته باشد و بیژن حیدری به عنوان داور وسط این مسابقه حضور داشت و در اتاق VAR هم موعود بنیادی‌فر به او کمک می‌کرد. نکته مهم اما آسیب‌دیدگی این داور باتجربه از ناحیه کتف سمت راست بود که قبل از شروع بازی با دست بانداز شده در زمین حضور یافت و بانداز دست او داخل زمین می‌شود. مصدومیت حیدری باعث شد او با درد دیدار افتتاحیه لیگ برتر را سوت بزند.

### حاجی‌عیدی: بهتر از سال قبل

### نتیجه می‌گیریم

عارف حاجی‌عیدی، هافبک تیم فوتبال آلومینیوم اراک پس از دیدار با استقلال خوزستان که با تساوی بدون گل به پایان رسید، گفت: «به همه خسته نشدید می‌گویم. بازی اول همیشه دشوار است، بویژه در این هوای گرم و با دمای بالا. کار سختی داشتیم و این را می‌دانستیم، اما خدا را شکر نتوانستیم از اهواز یک امتیاز کسب کنیم. به تیم استقلال خوزستان تبریک می‌گوییم؛ تیم خوبی است. ما هم هفته بعد در خانه با نساجی بازی داریم و تلاش خود را می‌کنیم تا سه امتیاز را به دست آوریم.»

حاجی‌عیدی در پایان اضافه کرد: «تیم ما جوان است. هرچند که کار دشواری در پیش داریم، اما با توجه به کادر فنی و بازیکنانی که داریم، شک ندارم که مانند سال گذشته نتایج خوبی کسب خواهیم کرد، حتی بهتر از سال قبل.»